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Milí spoluobčané,
1. ledna jsme vstoupili do nového 

roku. Měli bychom si ten předcho-
zí v krátkosti zhodnotit. Nabízí se 
otázka, zda byl úspěšný, nebo neú-
spěšný. Dle mého názoru byl úspěš-
ný, ale ne vše se nám podařilo. Ne-
získali jsme dotaci na rekonstrukci 
centra městyse, neuskutečnila se 
rekonstrukce schodů u Baarova mu-
zea. Ta proběhne v první polovině 
letošního roku a rekonstrukci cen-
tra musíme prozatím vzhledem k 
finanční náročnosti akce posunout. 
Naopak se nám podařila výměna 
dveří do zdravotního střediska, vý-
měna osvětlení v mateřské školce. 
Jsou to drobnosti, ale můžeme tak v 
letošním roce na tyto opravy navá-
zat dalšími. 

S končícím rokem 2015 byla také 
dokončena rekonstrukce Staré poš-
ty a její přerod na Dům přírody Čes-
kého lesa. 21. ledna 2016 navštívila 
Klenčí celá řada významných hostů 
v čele s ministrem pro životní pro-
středí, panem Richardem Brabcem. 
Dům přírody byl tak slavnostně ote-
vřen a nyní probíhají přípravné prá-
ce na otevření ve zkušebním provo-
zu. Ten bude spuštěn 1. 2. 2016. O 
slavnostním otevření pro veřejnost 
budete informováni prostřednic-
tvím dalších zpravodajů. S Domem 
přírody se nám otevřela celá řada 
možných partnerů a možností spo-
lečensko-kulturních akcí, které jistě 
budou ku prospěchu městyse. 

Touto cestou bych chtěl poděko-
vat spoluobčanům, kteří se jakkoliv 
podílí na rozvoji, údržbě městyse a 
informovanosti občanů. 

Přestože už jsme skoro na kon-
ci ledna, chtěl bych vám a vašim 
rodinám jménem svým, jménem 
zastupitelstva a pracovníků úřadu 
městyse popřát v roce 2016 mnoho 
zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti, 
pohody a úspěchů nejen pracov-
ních, ale také osobních. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Velký kus práce je za námi! 
A ještě větší před námi…

Minulý čtvrtek, 21. ledna, se sjelo do 
Klenčí přibližně 200 hostů z řad odbor-
né veřejnosti, aby se zúčastnili oficiální-
ho slavnostního otevření našeho Domu 
přírody. Již od rána byl sice mrazivý, ale 
krásný a slunečný den, a celá tato příjem-
ná atmosféra a nálada se vznášela nejen 
nad Domem přírody až do samého veče-
ra. Hlavním hostem byl ministr životního 
prostředí ČR, pan Richard Brabec. Neboť Dokončení str. 2

právě z Operačního programu životní 
prostředí byl projekt z velké části finan-
cován. Přivítání ministra proběhlo na Vý-
hledech a po krátkém úvodním slovu a 
diskuzi následoval výjezd na Čerchov. Po 
prohlídce stávajícího areálu a nezdařilém 
výstupu na Kurzovu věž následoval oběd 
na Výhledech a krátká schůzka se starosty 
obcí a měst Českého lesa. 

Slavnostní otevření Domu přírody Českého lesa

Slavnostní otevření Domu přírody Českého lesa dne 21. ledna 2016 

O Domech přírody
Domy přírody postupně vznikají po 

celé České republice jako síť návštěv-
nických středisek ve vybraných chráně-
ných krajinných oblastech a případně i 
v navštěvovaných národních přírodních 
rezervacích a památkách spravovaných 
Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. 
„Značka chráněné krajinné oblasti přita-

huje turisty, kteří přispívají k ekonomic-
kému rozvoji místních obcí. Domy pří-
rody, stejně třeba jako naučné stezky či 
ptačí pozorovatelny, pomohou návštěvní-
kům poznat zdejší přírodu, což je jeden z 
předpokladů její lepší ochrany,“ doplňuje 
ředitel AOPK ČR František Pelc.
Dokončení str. 6



Program pokračoval v 14:00 slavnost-
ním otevřením Domu přírody. Po krát-
kých zdravicích starosty, ministra, ředi-
tele AOPK, radního Plzeňského kraje pro 
životní prostředí a vedoucího architekta 
následovalo kulturní vystoupení místního 
mužského pěveckého sboru Haltravan a 
zazpívaly také děti z Postřekovského sou-
boru. Milými slovy požehnal Domu příro-
dy i klenečský farář, Libor Buček. Z ná-
sledné prohlídky expozice se návštěvníci 
vraceli nadšeni a nešetřili slovy chvály. 
Prohlídku zpestřila prezentace typických 
regionálních řemesel, přičemž novinkou 
v Klenčí byla výroba vinutých perlí, tzv. 
páteříků – ty se vyráběly v uplynulých 
staletích v místních sklárnách.

K samotnému projektu lze stručně říci 
tolik, že poprvé přišel s myšlenkou Domu 
přírody do Klenčí bývalý ředitel Správy 
Chráněné krajinné oblasti Český les pan 
Jindřich Horáček za bývalým starostou 
městyse Karlem Smutným v roce 2009. 
Klenčí tuto nabídku nadšeně přijalo, ne-
boť unikátní budova Staré pošty tak do-
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Dokončení ze str. 1

Milí účastníci zájezdu na muzikál Vá-
noční zázrak dne 26. 12. 2015,
vyúčtování zájezdu (vstupné a cesta 
autobusem) bude zpracováno během 
února, poté budete včas informováni o 
vybírané částce. Prosíme o 
trpělivost, děkujeme!

Vyúčtování zájezdu 
na muzikál 

Vánoční zázrak

Už se Vám, vážení spoluobčané, opět 
ozývám, abych Vám sdělil, jak si vedl 
Haltravan v roce 2015.

Je nás ve sboru devět a po dobu rekon-
strukce Staré pošty, kde jsme měli klubov-
nu, se scházíme již druhým rokem buď na 
faře nebo na jiné soukromé  půdě - v pátek 
a v různém počtu. Je to ovlivněno tím, že 
se někteří členové nemohou uvolnit ze za-
městnání nebo nemají bydliště v Klenčí. 
Naše činnost začíná s fanfrnochem a vin-
šováním po obci a končí posledním dnem 
v roce, kdy se spolu s německými přáteli 
na hraničním přechodu Lísková loučíme 
se starým rokem.

Za rok 2015 jsme měli 41 různých akcí, 
koncertů a vystoupení, jak pro širokou 
veřejnost, tak i pro uzavřenou společ-
nost. Z jednotlivých akcí vyjímám např. 
tyto: bály, Cesta ke svobodě – 25 let ote-

vření hranice, MDŽ, prezentace řemesel 
na Staré poště, Odemykání a Zamykání 
studánky, setkání turistů na Čerchově, 
vzpomínkové shromáždění na hřbitově, 
vystoupení ve Waldmünchenu, folklórní 
slavnost Výhledy, vítání léta, Chodské 
slavnosti, 690 let od první písemné zmín-
ky o Klenčí, pouť do Furth i. W., vystou-
pení pro občany Dílů, Štědrovečerní vy-
stoupení a další.

Naše vystoupení s nejmladším členem, 
dudákem a zpěvákem konzervatoristou 
J. Ošmerou, který je s námi již dva roky, 
ožila a získala na výraznosti.

Doufáme, že v roce 2016 se budeme 
moci opět scházet ve své klubovně, tak 
jako to bylo v historii Haltravanu od jeho 
založení – na Staré poště.

Prosím Vás, občany, pokud máte jaký-
koliv, i starý, fotografický nebo písemný 
materiál o Haltravanu, pošlete ho na ad-
resu: tic@klenci.cz nebo jankovsky.v@
centrum.cz, bude použit do Kroniky Hal-
travanu.

Na závěr bych rád jménem Haltravanu 
poděkoval našim fandům za přízeň a po-
přál všem, i těm, které jsme při novoroč-
ním koledování vynechali, v roce 2016 
pevné zdraví, spokojenost a klid a mír v 
této nejisté době.     

Jindřich Šťastný

Haltravan v roce 2015

POZVÁNKA
Výbor pro kulturu a sport Zastupitel-
stva městyse Klenčí pod Čerchovem 
a Výbor pro rozvoj městyse Klenčí 
pod Čerchovem a okolí z.s. srdečně 
zvou na besedu o československých 

legiích v Rusku, která proběhne v so-
botu 20.února od 16 hodin v zasedací 

místnosti hasičské zbrojnice.
VKS a VRMKO

stala šanci na kompletní, velkorysou, 
přitom však citlivou rekonstrukci včetně 
smysluplného dalšího využití. Jako u vět-
šiny takových projektů, i u Domu příro-
dy jsme se potýkali s řadou problémů a 
komplikací a jen díky vytrvalému úsilí 
všech zúčastněných vše dobře dopadlo a 
je hotovo.

Děkujeme tedy celému týmu spolupra-

covníků, díky nimž se podařilo projekt 
dovést do zdárného konce a popřejme si, 
ať je Klenčí na svůj Dům přírody hrdé a 
má z něj prospěch a radost.

Děkujeme také všem, kteří se na slav-
nostním otevření podíleli. Příprava neby-
la jednoduchá, ale celá akce byla výborně 
zvládnuta. 

Zuzana Uhrová, TIC

Medové produkty a vinuté perle z 
Českého lesa.

Zakoupíte v TIC Klenčí!

TIP NA DÁREK



USNESENÍ z 21. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 27. října 2015 
Rada městyse:
A.  Schvaluje:
1.21  Rozpočtové změny k 31.10.2015.
2.21  Žádost paní Kovaříkové o odstranění kontejneru v 

Caparticích na pozemku p.č. 2269 a 2280.
3.21  Smlouvu s Plzeňským krajem o poskytnutí účelové 

dotace určené pro SDH.
4.21 Smlouvu se SMO Plzeňského kraje, IČO: 69972061,   

se sídlem Riegrova 1, 301 00 Plzeň o výpůjčce kontej  
 neru Abroll 24 m³. 

5.21  Výpověď nájemní smlouvy dohodou paní Nevrklové z  
 bytu č. 22 ve 4 poschodí v č.p. 330/I.

6.21  Přidělení bytu č. 22 (2+1) ve 4 poschodí v č.p. 330/I 
paní Monice Michálkové.

B.  Ukládá:
7.21  Výboru pro životní prostředí posouzení žádostí o káce-

ní dřevin pana Ševčíka a pana Pecha dle předložených 
žádostí výboru pro životní prostředí, posouzení stavu 
dřevin příp. připravení návrhu na řešení dle předlože-
ných žádostí pana Ševčíka a pana Pecha.

C.  Bere na vědomí:
8.21  Žádost p. Javorského jednatele spol. FOOD FRE s.r.o., 

Rybná 716/24 Praha 1 o převod pronájmu pozemku mezi 
objekty č.p. 140 a č.p. 123 u baru K1, dále o převod budo-
vy č.p. 123 v plném rozsahu na Caffe bar K1. 

9.21  Žádost pana Ševčíka o pokácení stromu u autobusové   
zastávky (U školy).

10.21  Žádost p. Pecha o pokácení dřevin. 
11.21  Žádost pana Beneše o umístění do Domu s pečovatel 

skou službou.

USNESENÍ z 22. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 10. listopadu 2015
Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.22 Vyhlášení záměru na pronájem části pozemku p.č. 

st.143/2, vyhlášení záměru na pronájem objektu čp. 
123 – Caffe bar K1 na parcele p.č. st.318.

2.22 Žádost pana Potužáka na ukončení nájemní smlouvy v 
DPS dohodou k 30.11.2015.

3.22 Žádost pana Hejdy na ukončení nájemní smlouvy části 
pozemku p.č. 1747/20 a 1747/2 o výměře 25   m² k 
31.12.2015.

4.22 Žádost pana Markovicse na pronájem sálu KD u 
nádraží dne 20.11. 2015 za účelem konání taneční zábavy 
za pronájem 3 500 Kč + spotřebovaná energie a složené 
kauce 10 000 Kč.

5.22 Smlouvu o dílo na akci: „Oprava zídky u garáží na 
pozemku p.č. 1735/1, kú Klenčí pod Čerchovem“ se 

společností Zemědělská společnost Čerchov, a.s., IČO: 
25236601, Klenčí pod Čerchovem 55, 345 34 Klenčí 
pod Čerchovem.  

6.22 Pojišťovnu Kooperativa pojišťovna a.s. pro pojištění   
 městyse. 

7.22 Opravu elektroinstalace v autodílně v areálu bývalých  
 kasáren společností TIOS Plusspol. s.r.o, IČO:   
 26395053, se sídlem: Kozinova 46, Hořejší Předměstí,  
 344 01 Domažlice.

B. Ukládá:
C. Bere na vědomí:
D. Neschvaluje:
8.22 Nabídku společnosti Atelier Maur s.r.o. na vánoční   

 osvětlení.

USNESENÍ z 23. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 25. listopadu 2015
Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.23 Rozpočtové opatření k 30. 11. 2015.
2.23 Zveřejnění návrhu rozpočtu městyse pro rok 2016 na  

úřední desce a jeho předložení zastupitelstvu městyse 
ke schválení. 

3.23 Cenovou mapu pro nebytové prostory městyse Klenčí.
4.23 Jednací řád rady městyse. 
5.23 Provozní řády sálu KD u nádraží a Staré pošty s plat-

ností od 1. 1. 2016.
6.23 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou čp.  

 285 paní Jiřině Kuželkové Buršíkové, nar. 13. 10. 
1931, trv. bydliště: Postřekov 62, 345 35 Postřekov, od 
1. 12. 2015.

7.23 Vyhlášení záměru pronájmu garážových stání č. 1 – 15 
v domě čp. 292.

8.23 Ukončení nájemní smlouvy s paní Radanou Benešovou 
dohodou k 31. 12. 2015. 

9.23 Pronájem nebytových prostor v čp. 285 – dětské oddě-
lení spol. MEDIPED Klenčí s.r.o., IČO: 04576616 se 

sídlem Klenčí pod Čerchovem 285, 345 34 Klenčí pod 
Čerchovem, od 1. 1. 2015. 

10.23 Zahájení správního řízení k žádostem o kácení stromů 
p. Pecha na pozemku p.č. 2441/1, 2878 a 2876/1, p. 
Ševčíka na pozemku p.č. 1785/16 a p. Šperla na po-
zemku p.č. 2876/1. 

11.23 Smlouvu o údržbě výtahu a dodatku č. 1 na poskytová-
ní dálkové nouzové signalizace u výtahu v Domě pří-
rody Českého lesa (objekt Staré pošty) se společností 
VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o., IČO: 25218883, 
se sídlem: Jenišov 116, 363 11 Karlovy Vary. 

12.23 RPT stavby s.r.o., IČO: 03858651 se sídlem: Trhanov 
132, 345 33 Trhanov, k provedení opravy místních 
komunikací na Jindřichově Hoře.

13.23 Smlouvu o zřízení a provozu interaktivní mapy na 
webových stránkách městyse Klenčí pod Čercho-
vem se společností Galileo Corporation s.r.o., IČO: 
25448714, se sídlem: Březenecká 4808, 430 04 Cho-
mutov. 



14.23 Komisi pro výběrové řízení na pozici vedoucího 
technickohospodářského odboru ve složení: paní Alena 
Osvaldová, paní Jarmila Nováková, Pavlína Anderlo-
vá, Libuše Křenková a pan Hruška včetně náhradníků. 

15.23 Žádost cirkusu Jung na pořádání vystoupení v městysi 
Klenčí v areálu fotbalového hřiště. 

16.23 Žádost pana Jana Kuželky, trv. bydlištěm: Klenčí pod 
Čerchovem 248, 345 34 Klenčí pod Čerchovem o 
pronájem Staré pošty dne 9. 1. 2016 za účelem konání 
rodinné oslavy.

17.23 Provedení druhé etapy výměny světel v budově ma-
teřské školy, kterou provede spol. Bemondis GmbH, 
IČ: DE 13 18 36 145, se sídlem Rötzer Str. 36, 92431 
Neunburg vorm Wald.

18.23 Umístění odkládací schránky pro poštovní doručo-
vatele v horní části městyse Klenčí na pozemek p.č. 
2417/18 (u Hostince u Psůtků). 

B. Ukládá:
19.23 Starostovi uzavřít smlouvu se spol. RPT stavby s.r.o., 

IČO: 03858651 se sídlem: Trhanov 132, 345 33 Trha-
nov dle cenové nabídky a tuto smlouvu předložit radě 
městyse na vědomí. 

C. Bere na vědomí:
20.23 Zprávu výboru pro životní prostředí.
21.23 Návrh smlouvy o dílo s kronikářem městyse Klenčí p. Č. 
22.23 Žádost pana Václava Jahna o přidělení bytu v č.p. 330.
23.23 Žádost o kácení dřevin manželů Čechových. 
24.23 Aktuální stav dlužníků vůči městysi Klenčí. 
D. Neschvaluje:
25.23 Nabídku spol. DARUMA spol. s.r.o. na prezentaci v 

multimediálních informačních panelech informačního 
a orientačního systému v Plzni.

26.23 Nabídku spol. Verlag Dashöfer na databázi Města a 
obce profi.

27.23 Nabídku systému COMMUNAL REPORTER – apli-
kace pro komunikaci občan – úřad.

28.23 Nabídku spol. MEDIATEL, spol. s.r.o. na komunikační 
službu MEXT.

29.23 Nabídku spol. Rendula a Rendulová s.r.o. na instalační 
CD vzory smluv a vnitřní směrnice 2015.

E. Doporučuje:
30.23 Výboru pro životní prostředí posouzení žádosti manže-

lů Čechových o kácení dřevin na pozemku p.č. 734/26 
a 734/7.

USNESENÍ z 24. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 8. prosince 2015
Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.24 Revokaci usnesení 15.20 z 20. zasedání rady. 
2.24 Pracovní řád úřadu městyse Klenčí p/Č s účinností od 

1. 1. 2016. 
3.24 Interpretační plán pro Dům přírody Českého lesa.
4.24 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

p.č. st. 143/2 a pozemku p.č. st. 318 KÚ Klenčí pod 
Čerchovem se spol. Food Free k 31. 12. 2015.

5.24 Pronájem pozemku p.č. st. 143/2 KÚ Klenčí pod Čer-
chovem o výměře 120 m2, nebytových prostor v domě 
čp. 123 (bar K1) o výměře 120 m2, čp. 140 o výměře 
9 m2 a ostatní plochu o výměře 13 m2 (za cenu dle 
aktuální cenové mapy) panu Josefu Javorskému, IČO: 
72195096, bydlištěm Klenčí pod Čerchovem 238, 345 
34 Klenčí pod Čerchovem; na dobu neurčitou od 1. 1. 
2016. 

6.24 Žádost leteckomodelářského klubu o souhlas vlastní-
ka nemovitosti s umístěním sídla pobočného spolku 
v budově na pozemku p.č. st. 624 a přidělením čísla 
popisného. 

7.24 Dodatek č. 18 ke smlouvě o nájmu družstevního bytu 

ze dne 16. 1. 2008 p. Martina Jandy.
8.24 Odměny členům výboru pro občanské záležitosti 

(např. předávání pozorností při životních výročích) ve 
výši 2.000,- Kč pro každého člena výboru.

9.24 Roční odměnu ředitelce Masarykovy ZŠ ve výši 49 % 
platu.

10.24 Vyhlášení záměru na pronájem budovy TESCO na 
Čerchově, pozemek p. č. st. 233 KÚ Dolní Folmava. 

B. Ukládá:
C. Bere na vědomí:
11.24 Žádost pana Nozara o opravu garážového stání č. 6, 7 

v nebytových prostorách domu čp. 292.
12.24 Žádost pana Punčocháře o přidělení většího bytu.
D. Neschvaluje:
13.24 Žádost poradenského centra Domažlice, p.s.; pobočné-

ho spolku Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR o 
finanční příspěvek.

E. Doporučuje:
14.24 Výboru pro výstavbu a územní plánování posoudit stav 

garážového stání č. 6, 7 v nebytových prostorách domu 
čp. 292 dle žádosti pana Nozara. 

Usnesení zastupitelstva městyse z 9. veřejného zasedání konaného dne 22. prosince 2015
Zastupitelstvo městyse 

A. Schvaluje:
1.9 Rozpočet městyse na rok 2016 jako přebytkový. 

Příjmy: 21 977 000,- Kč, výdaje: 19 347 000,- Kč, 
financování: 2 630 000,- Kč. 

2.9 Odměnu panu Anderlemu a Ondráčkovi za pořádání 
martinské poutě v celkové výši 2 500 Kč.

3.9 Vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 734/15.
4.9 Zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva s plat-

ností od 1. 1. 2016 s ohledem na platnou legislativu. 
5.9 Zdeňka Mareše jako přísedícího u okresního soudu. 
6.9 Schvaluje změnu katastrální hranice mezi obcemi 

Klenčí a Draženov.
7.9 Schvaluje změnu katastrální hranice mezi obcemi 

Klenčí a Postřekov.
8.9 V souladu s § 47 odst. 5 zákona 183/2006 Sb. v plat-

ném znění (stavební zákon) zadání územního plánu 



Termín příštího zasedání zastupitelstva 24. 2. 2016. 

USNESENÍ z 25. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 22. prosince 2015
Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.25 Rozpočtová opatření k 31. 12. 2015.  
2.25 Převod tiskárny od polečnosti TA Triumph Adler s.r.o. 

za zbytkovou hodnotu 100 Kč. 
3.25 Pronájem garážových stání v nebytových prostorách 

budovy čp. 292 od 1. 1. 2016 dle vyhlášeného záměru 
dle tabulky č. 1. 

Tab. 1 Schválené pronájmy parkovacích míst
Číslo parkovacího místa Nájemce
1 Václav Chaloupka
2 - 3 Peter Sádovský
4 - 5 Zdeněk Krchňák
6 - 7 Libor Nozar
8 Miroslav Krajčík
10A Milan Sieder
11 Jana Veberová

12 Karel Schlessinger
13 Tomáš Čipera
14 - 15 Luboš Holý

4.25 Zahájení správního řízení na kácení dřevin na pozem-
cích p. č. 734/26 a 734/7 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

5.25 Navýšení částky na drobné služby pana Václava Pabiá-
na v léčebně v rámci jeho opatrovnictví. 

B. Ukládá:
6.25 Starostovi zajistit výměnu nevyhovujících značek dle 

hlášení policie ČR o komunikačních závadách doprav-
ního značení.

C. Bere na vědomí:
7.25 Zprávu policie ČR o komunikační závadě dopravního 

značení v Klenčí pod Čerchovem. 
8.25 Aktuální stav dlužníků a návrh řešení jejich dlužných 

částek. 

Klenčí pod Čerchovem.
9.9 Strategický rozvojový dokument městyse Klenčí. 
10.9 Darovací smlouvu s Chodskou Ligou na převod dlou-

hodobého drobného hmotného majetku formou daru do 
majetku Městyse. 

11.9 Dodatek pojistné smlouvy městyse č. 3. 
12.9 Smlouvu o dílo s kronikářem panem Drbalem na poří-

zení obecní kroniky. 
13.9 Kroniku městyse za roky 2000 až 2002 a její uzavření 

pro tyto roky.
14.9 Vyhlášení záměru bezúplatného převodu skladu na 

pozemku p.č. st. 425/17 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 
15.9 Plán práce výboru finančního, kontrolního, osadního, 

pro životní prostředí, pro kulturu a sport a pro výstav-
bu a územní plánování.

16.9 Příspěvek výboru pro kulturu a sport na pořádání akcí 
na rok 2016 ve výši 40 000 Kč. 

B. Bere na vědomí:
17.9 Zprávu starosty o plnění usnesení.

18.9 Žádost p. Cardy o odkoupení pozemku p.č. 734/15. 
19.9 Složení inventárních komisí pro inventury v roce 2015. 
20.9 Zprávu o projednání návrhu zadání územního plánu 

Klenčí pod Čerchovem.
21.9 Způsob zohlednění požadavků, připomínek a podnětů 

vzešlých z projednání návrhů zadání ÚP. 
22.9 Zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření městyse. 
23.9 Plánované termíny zasedání zastupitelstva městyse. 
24.9 Zprávy z výborů o činnosti. 
25.9 Provozní řády na objekty Staré pošty a sálu KD u 

nádraží. 
C. Ukládá:
26.9 Starostovi zajistit ve spolupráci s Ing Hanou Roudnic-

kou, oprávněnou úřední osobou pořizovatele, pořídit 
návrh územně plánovací dokumentace v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu, dále v souladu s  jeho prováděcími 
vyhláškami. 

Zápis z jednání výboru pro životní prostředí a zeleň zastupitelstva městyse Klenčí pod Čechovem  ze 
dne 11. 12. 2015.

Dne 11. 12. 2015 se uskutečnila pracovní schůzka členů výbo-
ru pro životní prostředí a zeleň.  

Jednání se zaměřilo na projednání žádosti manželů Čechových 
bytem Klenčí pod Čerchovem 323 a 315 o pokácení 2 stromů jí-
rovce maďalu stojících před těmito nemovitostmi, na parcelách 
číslo 734/26 a 734/7. 

Šetřením na místě bylo výborem zjištěno, že se jedná o vzrost-
lé stromy,  jejichž obvod ve výši 130 cm nad zemí činí 160 cm 
a 170 cm. Situace je taková, že stromy svými kořeny prorůstají 
zámkovou dlažbou před domy a kořeny zasahují i pod přilehlou 
komunikaci, kterou též poškozují. Stromy zároveň dle vegetač-
ního období znečišťují okolí spadanými květy, plody a listy. Na 
základě místního šetření, zjištěných skutečností a i s ohledem 

na bezpečnost osob a majetku, je výborem doporučeno jejich 
pokácení.

Místním šetřením byl prověřen i stav ostatních stromů v ale-
ji při cestě na hřbitov. Zejména u stromů na pravé straně cesty 
směrem ke hřbitovu by se v blízké budoucnosti mělo uvažovat 
o její revitalizaci. Stromy jírovce maďalu jsou staré cca třicet let 
a svým vzrůstem již zasahují do vedení vysokého napětí, které 
je nad nimi vedeno. Možným řešením by mohlo být jejich vy-
kácení a následné nahrazení vysázením jiných listnatých stromů 
s menším vzrůstem a snazší údržbou. Jako příklad je uveden 
trnovník akát, nebo jiné vhodné stromy, které byly použity při 
revitalizaci zeleně v Klenčí pod Čerchovem.

Ing., Bc. Jan Drbal



Masopust 2016
Masopustní průvod Klenčím & Pomoc koňskému útulku

Výbor pro kulturu a sport Zastupitel-
stva městyse Klenčí pod Čerchovem, Vý-
bor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čer-
chovem a okolí z.s. a Dodna club srdečně 
zvou všechny občany na kulturně-folk-
lórní akci MASOPUST 2016 „MASO-
PUSTNÍ PRŮVOD KLENČÍM & akce 
na pomoc koňskému útulku“ konanou v 
sobotu 6. 2. 2016

Sraz masek v hospůdce U Psůtků od 
11h., kde bude v salonku možné zakoupit 
masky, převléct a připravit se. Úderem 14 
hodiny odtud vyjde průvod masek v čele 
s kapelou Sedmihorka po kopci (kudy 
vedla stará císařská poštovní cesta) až k 
parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté pů-
jde průvod v čele s povozem vezoucí ži-
vého Masopusta. Za nimi poveze v kočár-
ku Masopustova žena, resp. vdova jejich 
synka – malého Masopusta. Předvojem 
jim budou jezdci na koních z miřkovské-
ho útulku pro týrané koně „S.O.S. Život 
pro koně“ a živý oslík. Následovat bude 
Ještěrka - protiletadlový dvoukanon & 

tank se soudkem chodovarské třináctky. 
Za zvuků hudby a zpěvu projde průvod 
po hlavní silnici celým Klenčím až k vla-
kovému nádraží. Na prostranství mezi ná-
dražím a restaurací U Nádraží pronese v 
roli soudce známý herec a moderátor Petr 
Jančařík z přistaveného valníku maso-
pustní řeč směřovanou k malému Maso-
pustovi, v níž se zmíní o špatnostech, kte-
rých se jeho táta za uplynulý rok dopustil. 
Následně bude Masopust sťat katem. Po 
skončení popravy, potvrzení řezníka a 
čerta o neživotě Masopustově se přítomní 
přesunou do sálu kulturního domu, kde od 
cca 16 h. proběhne Masopustův pohřeb a 
po něm pak začne Masopustní zábava, s 
bohatou tombolou, se vstupem pro všech-
ny zdarma!!!

Na zastávkách (na parkovišti u továrny, 
před hospůdkou U Psůtků a na náměstí 
před Café barem K-1 a Vinotékou Pod 
muzeem) bude nabízeno občerstvení (po-
chutiny, jídlo, pití atd.) - pro masky zdar-
ma!!!                            

Pomáhat při této akci budou mj. i mla-
dí hasiči a děti z místního Domova pro 
ochranu dětí s okamžitou pomocí „Robin-
son“.

Akce bude opět pojednána i jako po-
moc miřkovskému útulku pro týrané koně 
„S.O.S. - Život pro koně“. Při průvodu 
bude probíhat sbírka do kasiček a výtěžek 
bude předán představitelům útulku, kteří 
se akce též zúčastní. 

Trasa průvodu povede jako každoroč-
ně přes celé Klenčí a bude dlouhá 2000 
metrů. 

Tradiční masopustní průvody se ko-
naly v Klenčí do roku 1958, a pak byly 
obnoveny jen recesistické v letech 1971 
až 1973. V roce 2008 jsme obnovili tuto 
tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech.

Další informace na tel.: 604 513 923 – 
Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO 
nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz

masopustklenci.pomockonskemuutulku.cz
Facebook “f ” Logo CMYK / .ai Facebook “f ” Logo CMYK / .ai

V České republi-
ce jsou Domy příro-
dy budovány od roku 
2009, vzniklo již sedm 
Domů přírody (nejstar-
ší v Třeboni, nejnověji 

v Klenčí). Výstavba návštěvnických stře-
disek bývá spolufinancována z fondů EU 
(Operační program Životní prostředí).

Společnou vizí pro Domy přírody je 
budovat pozitivní osvětu u návštěvníků a 
obyvatel chráněných území.

Domy přírody vítají návštěvníky při 
vstupu do chráněného území, informují 
veřejnost o fenoménech daného území, 
přičemž nosným prvkem je stálá inter-
aktivní expozice. Jistým posláním Domů 
přírody je vzbuzovat zájem o ochranu pří-
rody a krajiny, proto Domy přírody nabí-
zí i vzdělávací programy. Domy přírody 
jsou však i místem k setkávání místních 
občanů.

Domy přírody vycházejí z jednotného 

architektonického konceptu, existuje jed-
notné značení podle grafického manuálu. 
Zároveň i samotná stavba by měla jít pří-
kladem, je zde kladen požadavek na níz-
koenergetickou náročnost budovy. Provoz 
by měl být šetrný k životnímu prostředí.

    TIC

Dokončení ze str. 1

O Domech přírody

Čáp bílý - maskot Domu přírody v Klenčí

Pomoc koníkům 
z útulku

Kdo by chtěl pomoci koníkům z 
útulku a darovat pro ně staré pečivo, 

tak se může ozvat na 
tel.: 604 513 923 

nebo mail: anderlecht@centrum.cz 
a po domluvě si je můžeme přijet 

vyzvednout. Nebo je může přinést do 
restaurace U nádraží či při Masopus-

tu přímo na sál.
Lidé z miřkovského útulku pro staré 
a týrané „S.O.S.- Život pro koně“ se 
zúčastní opět našeho Masopustu a při 

té příležitosti jim to bude předáno. 
Děkujeme.

Za přípravný výbor Masopustu 2016:  
Jiří Anderle

Jiří Anderle



ka l e n d á ř ak c í
Leden
30. 1.  Staročeský bál v sále hotelu 

U nádraží od 20 hod., zahraje 
Domažličanka

Únor
6. 2.  Masopust, sraz  U Psůdků od 

11 hod.
19. 2.  Hasičský bál
20. 2.  Den otevřených dveří na 

Staré poště, prohlídka Domu 
přírody

20. 2.  Beseda o čsl. legiích v hasič-
ské zbrojnici od 16 hod

26. 2.  Sportovní bál
Březen
5. 3.  Oslava MDŽ
12. 3.  Dětský maškarní bál
18. 3.  Bál městyse Klenčí.
Duben
Fotbal – turnaj v malé kopané o pohár 

starosty
Vzpomínka při příležitosti výročí 
narození Jindřicha Jindřicha
Květen
1. 5.  oslava osvobození Klenčí
21. 5.  zájezd – místo bude upřesně-

no
28. 5.  koncert Daniela Hůlky a 

Lubomíra Brabce
Červen
Mezinárodní den dětí
11. 6.  Běh na Čerchov
Den Českého lesa – termín bude 
upřesněn
Beseda se Zdeňkem Procházkou – 
termín bude upřesněn
Červenec
1. – 3. 7. Výhledy 2016

Osvětová beseda v Klenčí pod Čerchovem 
srdečně zve na

STAROČESKÝ BÁL

v sobotu 30. ledna 2016 od 20.00 hod.
v sále hotelu U nádraží v Klenčí p. Č.

                                                       
K tanci a poslechu hraje

DOMAŽLIČANKA
zpívá  MUŽSKÝ SBOR  HALTRAVAN

A VŠICHNI ZÁJEMCI                     

Vstupné 70,- Kč            
Bohatá tombola

Kroje vítány

se uskuteční 
v úterý 15.března 2016  od 16.30 – 18.00 
v budově MŠ
S  SEBOU  přiveďte své dítě :)
a přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče
(cizinci cestovní pas)

Kritéria pro přijímání dětí do naší MŠ jsou tato:
1. Děti s odkladem školní docházky a děti pětileté, které v dalším školním roce 

nastoupí povinnou školní docházku 
2. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celoden-

ní docházce, mají v MŠ sourozence a k 1.září dosáhly věku 3í let (s potvrzením 
zaměstnavatele a datem nástupu do zaměstnání na evidenčním listu dítěte)

3. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní 
docházce (s potvrzením zaměstnavatele a datem nástupu do zaměstnání na evidenč-
ním listu dítěte) 

4. Děti rodičů na MD nebo RD s dalším dítětem
5. Děti rodičů na MD nebo RD

Doplňující kriteria: 
1. Ve všech bodech platí, že do MŠ jsou přijaty přednostně děti s trvalým pobytem v 

Klenčí, teprve v případě volné kapacity ( v době zápisu do MŠ ) i děti z ostatních 
obcí. 

2. Přednostně jsou přijímány děti k celodenní docházce do MŠ a posuzovány žádosti 
podané v den zápisu, ostatní žádosti jsou posuzovány individuálně, dle možností  
MŠ.

3. Důležitým kriteriem je datum narození dítěte  ( tedy věk  k 1.září 2016 )
4. Souhlasí – li rodiče dětí, které neuspěly u zápisu, mohou být osloveni během roku, 

při případném uvolnění místa

http://msklenci.webnode.cz/

ZÁPIS DĚTÍ DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  
V   KLENČÍ POD ČERCHOVEM 
PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2016/2017
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